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                                    Rapport Juli 2023 
                Kära faddrar, medlemmar och andra djurskyddsintresserade! 
 

Vi hoppas att ni alla har en fin sommar!  
Vi är så tacksamma att vi kan fortsätta hjälpa så många djur som vi kan, men utan Er hjälp skulle det aldrig 
gå. Tyvärr har vi fortfarande problem att skicka pengar till Elena i Ryssland, men hon kämpar på och ville 
ändå ge oss några bidrag från hennes vardag. 
 

Sankt Petersburg  
Den här unga och vackra hunden kom till Elena från en turistort vid Svarta havet, Tuapse, som ligger i södra 
Ryssland. Elena vet inte vad som hänt henne tidigare, men hon letade sig fram till ett hotell för att få mat. 
Men hotellchefen ville ha bort henne så fort som möjligt, så djurvänner i den trakten tog hand om henne och 
såg till att hon kom till Elena och nu har fått namnet Taisia. Alla djurhem i södra Ryssland är överfulla – man 
räddar djur från Donetsk, Donbass och Kakhovka i Ukraina. 
På bilden är det en granne som är ute och rastar Taisia. Elena skulle åka till ett flerfamiljshus en bit bort för 

att rädda ett flertal valpar, samt några äldre hundar. Grannen hjälper ofta Elena med promenader och mys. 
Elena lyckades tyvärr inte rädda hundarna, men hon och vänner ska göra nya försök de närmsta dagarna. 

   Taisia med grannens barn 

 
 
Häromdagen genomfördes det protester runt om i hela Ryssland – detta för att lagen som skulle skydda 

herrelösa djur inte gick igenom. Lagen tillåter nu att döda alla hemlösa djur. Protester är förbjudna i Ryssland, 
så det var farligt för dem som arrangerade dem. Men, det kom väldigt mycket folk ändå och stod upp för 
djuren, allt från i stora städer till små byar. Elena säger ”våra djur är inte skyddade längre. Det finns ingen 
lag om skydd i Ryssland”  
Nedan några bilder från alla de protester som genomfördes; 

Alice tog Elena hand om i vintras när hon fick 
valpar. Alla valpar har fått nya hem, men 
Alice är kvar hos Elena. Hon är en pigg och 
mycket aktiv tjej som går ihop med alla 
hundar, men det är Elena som är hennes 
trygghet. Hon följer Elena som en skugga.   
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Denna protest genomfördes i Sankt Petersburg                      En annan i en liten stad nära Polcirkeln - Severodvinsk 

 
Elena har försökt rädda en ung stackars björn i Velsk, i norra Ryssland. Hon var väldigt smal och hade varken 
mat eller vatten. Hon var dessutom både blöt och smutsig. Hon satt i en alldeles för liten bur. Elena skrev till 

åklagaren som gick på hennes linje och sa att den björnen ska tas därifrån, då den hålls olagligt. Det är första 
gången Elena är med om att en åklagare arbetat så snabbt och effektivt, Björnen beslagtogs, MEN, den fick 
sitta kvar i samma bur och dessvärre var den borta när räddningsteamet i Moskva skulle hämta den… 
Troligen tog jägarna björnen och att den nu finns på en av de hemska betesstationerna. 

   
 

Polen 
Under de senaste åren har jag följt ett litet djurhem i nordöstra Polen, alldeles intill gränsen till Vitryssland. 

Det var Krystyna C. som byggde djurhemmet på sin privata mark - hon tar emot hundar och katter med 
speciella behov, de som inte skulle klara de tuffa förhållandena i det "vanliga" djurhemmet. Namnet är "Azyl 
dla starszych psow", översatt till svenska betyder det: "Djurhem för gamla hundar". 
I skrivande stund finns det drygt 30 omhändertagna gamla hundar. Det finns även sjuka hundar som behöver 
vård, handikappade eller extremt rädda hundar, valpar samt kattungar och gamla katter. 
 

I djurhemmet finns det volontärer som hjälper till under sin lediga tid. Volontärerna tillhör den stora polska 
organisationen TOZ (Towarzystwo Opieki nad Zwierzetami). 
Man har inga donationer, alla pengar som finansierar verksamheten kommer från privata insamlingar. 
 

En del av hundarna från djurhemmet adopteras så småningom. Det är framför allt valparna som hittar egna 
hem. Gamla och sjuka djur får leva i "Djurhem för gamla hundar" ändå till slutet. 
Nedan finns det några bilder - varje dag släpps hundarna ut på en stor stängslad skogstomt, 

där de kan ströva omkring. Under helgerna kommer volontärer och tar dem på en promenad i skogen. 
På bilder nedan: livet i ”Djurhem för gamla hundar”: 
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Krystyna och hennes volontärer bekostar även sterilisering och chipmärkning av hundar och katter 

på landet - de har ett avtal med veterinären, som tar en bild av varje steriliserat djur tillsammans med en 
information om djuret samt kvitto (nedan bilder på en katthona och steriliserad tik). 

  
På bilden ovan ser vi även veterinärens redovisningar av steriliseringarna som han har genomfört 
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Alla hundar samt katter som har ägare chipmärks, hundarna registreras i en central databas, där man även 
skriver att de är steriliserade. Frigående katter får ett klipp i örat för att markera att de är steriliserade. 

 
Sterilisering av en katthona kostar 200zl (ca 500skr), av en tik 350-800zl (800-2000kr) beroende på hundens 
vikt. Den kostnaden är väldigt stor - volontärerna ber ofta ber om donationer. Sterilisering har absolut högsta 

prioritet - det är det enda sättet att stoppa hemlöshet bland hundar och katter. Därför kan man inte alltid 
hjälpa de hundar som behöver det – pengarna räcker inte till. 
 

I år har DiÖ sponsrat sterilisering av 40 katthonor. 
 
En av djurhemmets invånare är hunden Edward - hans liv är ytterligare ett bevis på människans grymhet.  
Någon hade rapporterat att det fanns två hundar i mycket dåligt skick på en övergiven gård. 
Volontärerna berättar: "På platsen har vi hittat två hundar med sår och ärr över hela kroppen. Hundarna var 
inlåsta i en liten hundgård, full av deras avföring, utan vare sig skydd eller vatten. Ägaren kom en gång om 
dagen, kastade lite rester i skålen". 

Polisen kom till platsen, de kontaktade ägaren och bad honom komma till gården (ägaren bodde på ett annat 
ställe). Ägaren skulle komma dagen därpå - men när polisen kom och skulle möta honom, var hundarna 
borta. Som tur var hade någon upptäckt två skräckslagna och utmattade hundar vandrande runt i skogen - 30 
km (!) bort - det visade sig att det var Edward och hans vän Pedro - ägaren hade fört bort båda hundarna och 
släppt ut dem i skogen, 3 mil från gården. Hundarna räddades som tur var - Pedro har fått ett eget hem, 

Edward väntar fortfarande på att någon skall adoptera honom. Han är ca 11 år gammal - även om han inte 
skulle bli adopterad, kan han leva tryggt i djurhemmet. 

 
En annan hund - Dragon - kom själv till djurhemmet - och sen ville han inte gå tillbaka till sitt "hem", där han 
hade suttit fastkedjad i hela sitt 10-åriga liv. Utmärglad, utmattad och sjuk - han skulle förmodligen dö om 
han inte hade fått hjälp. Det blev många veterinärbesök - det satte sina spår, han gillar inte 
sjukvårdspersonal. Annars är han en mycket vänlig, trevlig hund. Till följd av obehandlade sjukdomar fick 
Dragon nervskador - de yttrar sig som neurologiska tics, som inte stör honom nämnvärt. Som alla andra 

gamla hundar vars liv plötsligt förändrades, har Dragon plötsligt föryngrats och har blivit en pigg och glad 
senior i sina bästa år. 
 
En av hundarna som aldrig kommer adopteras är Wanja - hon har tillbringat hela sitt 12-åriga liv på olika 
djurhem, det ena hemskare än det andra. Till slut kom hon till "Djurhem för gamla hundar". Wanja har aldrig 
blivit klappad, aldrig gått på promenad, aldrig lärt känna människor. Hon är livrädd för människor - och det 

respekteras i djurhemmet. Hon får leva sitt liv så som hon vill, tills kroppen säger ifrån. Wanja älskar alla 

tilltugg, får hon något gott att äta på, blir hon överlycklig. 
På bilder nedan: Dragon, Edward och Wanja 
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Bosnien (Travnik) 
 

   
 

 
 

   
 

 
Montenegro 
 
Staden Bar har öppnat ett lite annorlunda djurhem för hemlösa hundar - det är bara början, men hittills har 
samarbetet med volontärerna fungerat väl. De fångar "besvärliga" hundar (dvs de som någon har klagat på), 
steriliserar, vaccinerar och antingen letar efter nya hem eller också släpps hunden tillbaka, det bestäms från 
fall till fall. De tar hundar enbart från sitt område, dessutom steriliserar de framför allt hanhundarna (som de 

som är mest besvärliga) så vår insats behövs fortfarande. Buba, vår kontaktperson och koordinator har några 
mycket aktiva volontärer, som fångar tikar även från lite mer avlägsna platser (ca 2 mils radie). 
 
I förra rapporten berättade jag om Cody - hunden som hade hjärtmask. Cody har fått gåvor från några av 
våra medlemmar, tack vare dem kunde han placeras i ett pensionat i väntan på eget hem. Han mår bra nu - 
är fortfarande blyg, men vi hoppas att när han blir adopterad, kommer han upptäcka att det även finns goda 
människor. 

 
 
 
 
 
 

Trots att det finns ett djurhem 
i Travnik, behövs det 

fortfarande hjälp med 
sterilisering av hundar, både 

hemlösa och de som har 
ägare. Vi gör som i 
Montenegro - sponsrar halva 
steriliseringsbeloppet för ägda 

tikar. Vi hoppas att på sikt 
flera kommer steriliseras. 
Hittills i år har vi steriliserat 
11 tikar, varav 2 hade ägare. 
Bilden till v: en av tikarna 
steriliserade i vårt program  

 

Några av DiÖs medlemmar 
har skänkt pengar till foder - 
volontärerna köpte mat och 
matade hundarna själva när 

de besökte djurhemmet. Vi 
fick bilder på både kvitto och 
filmer när hundarna äter. 
På bilder till v. – foder köpt för 
våra medlemmars pengar: 
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Vera är den äldsta volontären i Bar - varje morgon och kväll går hon ut och hjälper hundarna.  För ett tag 
sedan hittade hon en tik, som under flera månader hade bott i en jordhåla. Hunden var ett i förfärligt skick, 
den hade även näsblod - det visade sig att den hade den tropiska sjukdomen Leishmania. Våra medlemmar 

hjälpte ekonomiskt - Vera kunde köpa medicin till hunden (hon kallar henne för Jessica). Jessica mår mycket 
bättre nu - tyvärr bor hon fortfarande på gatan - Vera försöker hitta en pensionatsplats men alla pensionat är 
överfulla. Jessica har alla papper klara, hon kan resa till Sverige, tyvärr har vi inget hem till henne.... 
Nedan bilder på Jessica. 

   
 
Åter igen: tusen tack till Er alla som hjälper djuren – utan Ert stöd skulle vi inte kunna uträtta ens en tionde 
del av det vi gör. 
 

Jag, Buba och volontärerna i Montenegro, Bosnien och Polen önskar Er en underbar sommar!!! 
// Hanna Michnik 

 

 

Lettland, RIGA 
 
I många år har vi med hjälp av er faddrar och medlemmar stöttat det fina och välskötta djurhemmet ”A good 

home” i lettiska Riga, som just nu har 30 hundar och 61 katter inackorderade, många av katterna är 
kattungar.  
 
Precis som vi skrev i vår förra rapport har våra lettiska kollegor även tagit emot många hundar och katter från 

Ukraina, sedan kriget startade där. Djuren har varit inkvarterade på djurhemmet en längre eller kortare tid  
 

Nu kommer en sann berättelse om hur en 
del folk reagerar och vad måste 
volontärerna måste tampas med.... 

Det råder stor brist på pensionatsplatser i 
Bar - detta innebär att de sjuka hundarna 

måste behandlas på gatan. Den 77-åriga 
Vera hyrde en gård i ett förfärligt skick - 
hon städade hela gården, satte upp staketet 
- och när hon kom tillbaka med hunden, var 

allt förstört... bilderna till v. på oredan före 
och sopsäckar med allt skräp, som Vera har 
plockat. 
 



 
Djurskydd i Östeuropa 

c/o Monica Ohlsson 
Erik Dahlbergsgatan 49 

115 57 Stockholm 
Pg: 10 04 56-3 

SWISH 123 182 3806 

7 

 

 
innan de har kunnat återförenas med sina ägare eller fått nya familjer i Lettland. Av förklarliga skäl har de, 
precis som sina ägare, i de flesta fall varit traumatiserade och svårt skadade, när de har anlänt. En av alla 

dessa ukrainska hundar ser ni på bild här nedanför, Sara, som har opererats för en skada i benet och bor 
tillfälligt hemma hos en lettisk familj, för att få den intensiva eftervård hon behöver. 
 

En gång om året, i april månad, arrangeras ”Den stora städdagen” i Lettland. Då passade man även på att ha 
en storstädning av djurhemmet, många volontärer kom och gjorde rent och fint tillsammans med personalen, 
både inomhus och utomhus.  

 
I våras hade man även att stort välgörenhetsevent och bjöd in allmänheten för att ta en orienteringsrunda i 
den närliggande skogen Jugla tillsammans med hundarna på djurhemmet. Man hade kartor som hjälp för att 
hitta. Förutom att det var ett sätt att samla in pengar från allmänheten var syftet också att träna hundarna på 
att vara sociala och umgås med människor och att sprida information om djurskydd och om föreningens 
verksamhet. Alla förberedelser och själva genomförandet krävde mycket arbete från personal och volontärer 
men det blev en stor framgång och var värt allt arbete. 

 
Föreningen satsar överhuvudtaget mycket tid och arbete på att ge sina volontärer utbildning om hur man kan 
socialisera de omhändertagna djuren. Det är ett livsviktigt arbete, om djuren inte litar på och tycker om att 
umgås med människor går det inte att omplacera dem till nya familjer. De flesta hundar har ju haft miserabla 
liv innan de kommit till djurhemmet, många har till exempel suttit fastkedjade och försummade utomhus på 

landsbygden i åratal, med ägare som inte har brytt sig utan bara slängt ut mat till dem då och då. 
 

På hemsidan patversme.lv finns mer information om verksamheten. Tyvärr är texterna skrivna på lettiska, 
men det finns massor av bilder på djuren, personalen och djurhemmet. Hör gärna av er till oss om ni har 
frågor!  

 
 

 
 

  
I april månad hade djurhemmet en stor 
städdag, då personal och volontärer 
gjorde rent och fint både inomhus och 
utomhus, här städar man i hundarnas 
rastplatser. 

 

  
Hunden Sara kommer från Ukraina 
och har opererats i benet, här är hon 
tillsammans med sin adoptivhusse, 
som hjälper henne med den viktiga 
eftervården. 
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I våras hade man ett stort välgörenhetsevent, där allmänheten bjöds in för att tillsammans med hundarna på djurhemmet 
orientera i skogen. Det blev en stor succé. 
En av många barnfamiljer som kom till det roliga eventet med orientering i skogen, ett av syftena är att hundarna ska lära 
sig att umgås med oss människor. 

   
 

 
 

En än gång ett stort tack för allt ert stöd ! 

Monica Ohlsson 
Ordförande Djurskydd i Östeuropa 
Erik Dahlbergsgatan 49, 115 57 Stockholm  
Tel: 0733-573 165  
Pg: 10 04 56 – 3   Swish – 123 182 3806 

I sex månaders tid har man 
genomfört ett långt 
utbildningsprojekt med 
volontärerna, som handlar om 
socialisering av hundarna, och i 
juni avslutades kursen.  

 
 

 

Djurhemmet satsar stort på att 
bjuda in och involvera 
allmänheten i sitt arbete. Här 
ser vi djurhemmets 

huvudentré. 
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E-post: monica@djurskyddiost.se 

mailto:monica@djurskyddiost.se

